O O ( Ç)

Município de Capanema — PR

1" ADITIVO - RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS QUE ENTRE Si CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE CAPANEMA E ANCORA ASSISTÊNCIA
TÉCNICA ODONTO MÉDICO EIRELI

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR,
já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa ANCORA ASSISTÊNCIA TÉCNICA
ODONTO MEDICO EIR.ELI. CNPJ sob o n° 35.829.629/0001-23, também já qualificada
nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das
Leis if 10.520/2022 e n° 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo a Ata de Registro de
Preços n° 398/2023, decorrente do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
51/2023 e de acordo com a Decisão Administrativa, mediante as seguintes cláusulas e
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços de Aquisição de Bens/Prestação de Serviço n"
398/2023, celebrado entre as partes em 12/12/2023, referente a Pregão Eletrônico n°
51/2023, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA PARA OS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NO LABORATÓRIO
DE ANÁLISES CLÍNICAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em
atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo Prefeito Municipal.
resolvem transformar a Ata de Registro de Preços em contrato com prazo de validade de
06(seis) meses, conforme abaixo:

Lote Item Código
do
produto/
serviço

Descrição do
produto/serviço

Marca do
produto

Unidade
de
medida

Quanti-
dade

Preço
unitário

Preço total

02 2 66436 2-WAY VALVE (S) EBRAM UN 1,00 2.321,00 2.321,00

02 5 66438 ABW 0002MM
SILICONE TUBE

EBRAM UN 2,00 251,00 502.00

02 6 66439 ASPIRATE
KEY( WITH WIRE)

EBRAM UN 1,00 677,00 677,00

02 7 66440 AUTO SAMPLE
BOARD

EBRAM UN 1,00 6.162,00 6.162,00

02 8 66441 BACK BOARD EBRAM UN 1,00 3.692,00 3.692,00

02 9 66442 BELT FOR
FEEDING MOTOR

EBRAM UN 1,00 720,00 720,00

02 10 66443 BELT FOR
LOADING MOTOR

EBRAM UN 1,00 720,00 720,00

02 11 66444 BELT EBRAM UN 1 ,00 546,00 546,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 —www.eapaneina.pr.gov.br Pág

000191

Município de Capanema - PR

HORIZONTAL

02 12 66445 BELT VERTICAL EBRAM UN 1,00 720,00 720,00

02 13 66446 B Ul DL-IN
BARCODE
READER

EBRAM UN 1,00 10.000,00 10.000,00

02 14 66447 CAMARA DE
ISOLAÇÃO

EBRAM UN 4,00 525,00 2.100,00

02 15 66448 CHAVE DE
ASPIRAÇÃO

EBRAM UN 1,00 677,00 677,00

02 16 66449 DC STEP MOTOR EBRAM UN 1.00 670,00 670,00

02 17 66450 DIFF BATH
ASSEMBLY

EBRAM UN 1,00 7.000,00 7.000,00

02 18 66451 DILUENT CAP
ASSEMBLY

EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00

02 19 66452 DILUENT
SYRINGE
ASSEMBLY

EBRAM UN 1,00 8.101,00 8.101.00

02 20 66453 DRIVE BOARD EBRAM UN 1,00 6.001,00 6.001,00

02 21 66454 FAN OF MAIN
UNIT

EBRAM UN 1,00 509.00 509,00

02 22 66455 FILTRO DE AR EBRAM UN 4,00 30,00 120,00

02 23 66456 FRONT BUTTON
BOARD

EBRAM UN 1,00 677,00 677,00

02 24 66457 INDICATOR
BOARD

EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019.00

02 26 66459 LATERAL
OPTOCOUPLER

EBRAM UN 1,00 677,00 677,00

02 27 66460 LIQUID
DETECTION
BOARD

EBRAM UN 1,00 3.500,00 3.500,00

02 28 66461 LOADING MICRO
SWITCH SENSOR

EBRAM UN 1.00 677.00 677,00

02 32 66465 LYSE SYRINGE
ASSEMBLY

EBRAM UN 1,00 14.000,00 14.000,00

02 33 66466 MAIN BOARD EBRAM UN 2,00 15.000,00 30.000,00

02 34 66467 0-RING FOR LYSE
SERYNGE (2.5 ML)

EBRAM UN 1,00 37,00 37,00

02 35 66468 O-RING FOR
SAMPLING FLOW
SERYNGE

EBRAM UN 1,00 37,00 37,00

02 36 66469 0-RING FOR
SAMPLING
SERYNGE (250UL)

EBRAM UN 1,00 37,00 37,00

02 37 66470 ONE-WAY VALVE EBRAM UN 1,00 677,00 677.00

02 39 66472 ORING DA EBRAM UN 2,00 30,00 60,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - l'one:(46).3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 -www.eapanema.pr.gov.br Pátána: 2

•

o
Município de Capaneina — PR

CÂMARA

02 40 66473 PINCH VALVE EBRAM UN 1,00 4.373,00 4.373,00

02 41 66474 POWER SUPPLY
ASSEMBLY

EBRAM UN 1,00 12.000,00 12.000,00

02 42 66475 PRESSURE
CHAMBER

EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00

02 43 66476 PRESSURE PUMP EBRAM UN 2,00 1.822,00 3.644,00

02 44 66477 PROBE WIBE EBRAM UN 2,00 1.270,00 2.540,00

02 45 66478 RBC BATH
ASSEMBLY WITH
RUBY

EBRAM UN 1,00 5.550,00 5.550,00

02 46 66479 REAGENT
CLOSED BOARD

EBRAM UN 1,00 5.414,00 5.414,00

02 48 66481 SENSOR
(HORIZONTAL)

EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00

02 49 66482 SENSOR
VERTICAL

EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00

02 50 66483 SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO
CORRETIVA E
PREVENTIVA,
COM
ASSISTÊNCIA
TÉCNICA MÃO DE
OBRA E
ASSESSORIA
CIENTIFICA PARA
O EQUIPAMENTO
HEMATOLOGIA
EB 7600, COM
EMISSÃO DE
LAUDOS/RELATO
RIOS TÉCNICOS
(VERIFICAR
ORIENTAÇÃO DO
FABRICANTE),
INSTALADO NO
LABORATÓRIO
DA UNIDADE DE
SAÚDE CENTRAL
(NIS-I) DO
MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR.

EBRAM H 32,00 429,00 13.728,00

02 51 66484 SHEALTH FLOW
PRESSURE
SENSOR

EBRAM UN 1,00 1.690,00 1.690,00

02 52 66485 SHEATH L1QUID EBRAM UN 1,00 8.400,00 8.400,00

cAvenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1 p 21
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 —WWW. e ap a nein a . pr. gov .br

Página: 3

000793
Município de Capanema — PR

SYRINGE
ASSEMBLY

02 53 66486 SWITCH OF
POWER SUPPLY
ASSEMBLY

EBRAM UN 1,00 677,00 677,00

02 54 66487 SWITCH WITH
WIRE

ERRAM UN 1 .00 683,00 683,00

02 55 66488 SYRINGE MOTOR EBRAM UN 1,00 3.600,00 3.600.00

02 56 66489 TAYGON 0007 EBRAM ,UN 4,00 44,00 176,00

02 57 66490 TUBE RACKS EBRAM UN 1.00 509.00 509,00

02 58 66491 TUBO BPT
AY242002

EBRAM UN 1 ,00 661 ,00 661,00

02 59 66493 TUBO SILICONE-
S-5OHL, AAX020

EBRAM UN 2.00 245,00 490,00

02 60 66492 TUBO SILICONE
S-50-HL, AAX0200

EBRAM UN 2,00 245,00 490,00

02 61 66494 VACUUM
PRESSURE
CHAMBER

EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00

02 62 66495 WASTE CAP
ASSEMBLY

EBRAM UN 1,00 9.000,00 9.000,00

02 64 66497 WBC BATH
ASSEMBLY WITH
RUBY

EBRAM UN 1.00 4.200,00 4.200.00

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR

O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de RS 185.556,00 (Cento e Oitenta e
Cinco Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais).

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os representantes dos
contraentes, em duas vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) dez
dias de dezembro de 2024.

AV RICO BEL
Prefeito Municipa

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

Assinado de forma digital
ANCORA ASSISTENCIA por ANCOFtA ASSISTENCIA
TECNICA ODONTO TECNICA ODONTO MEDICO
MEDICO LTDA:35829629000123

LTDA:358296290001 23 Dados: 2024.12.1712:31:57
-03'00'

ROSANGELA BORGES DOS SANTOS
Representante Legal

ANCORA ASSISTÊNCIA TÉCNICA
ODONTO MÉDICO E1RELI

Detentora da Ata

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 —www.eapanema.pr.gov.br Página: 4